АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             09.12.2014 г.                       1241
от ________________________ № ________
         г. Холмск

О внесении изменений в Порядок финансового обеспечения по содержанию и управлению объектами муниципальной собственности муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 06.10.2014 г. № 1022 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения по содержанию и управлению объектами муниципальной собственности муниципального образования «Холмский городской округ»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 42, п.п.7 п. 1 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок финансового обеспечения по содержанию и управлению объектами муниципальной собственности муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 06.10.2014 г. № 1022, следующие изменения:
1.1. пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции:
 «1.2. Настоящий Порядок определяет структуру расходов по содержанию, эксплуатации и управлению объектами муниципальной собственности муниципального образования «Холмский городской округ» и определяет расходные обязательства бюджета муниципального образования «Холмский городской округ» по финансированию расходов:
1.2.1. до передачи в установленном порядке на праве оперативного управления, хозяйственного ведения, аренды, временного безвозмездного пользования, ответственного хранения;
1.2.2. до установления региональной энергетической комиссией Сахалинской области тарифов по регулируемым видам деятельности (водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения)»;
	1.2. пункт 2.1. части 2 изложить в новой редакции:
«2.1. В перечень работ и услуг на содержание, эксплуатацию и управление объектами муниципальной собственности муниципального образования «Холмский городской округ»:
2.1.1. до передачи в установленном порядке на праве оперативного управления, хозяйственного ведения, аренды, временного безвозмездного пользования, ответственного хранения, включаются:
- охрана объектов муниципального имущества;
- оплата услуг по вскрытию и закрытию объектов, в том числе при осуществлении судебно - исполнительного производства;
- обеспечение доступа и очистка объектов жилищно-коммунального назначения;
-оперативно – техническое обслуживание объектов муниципальной собственности муниципального образования «Холмский городской округ»;
- расходы на содержание и ремонт находящихся в муниципальной собственности нежилых помещений в многоквартирном доме, в том числе:
1) плата за содержание и ремонт нежилого помещения, включающая в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме;
2) плата за коммунальные услуги:
- плата за электроснабжение и отопление (теплоснабжение) муниципальных нежилых помещений и зданий.
2.1.2. до установления региональной энергетической комиссией Сахалинской области тарифов по регулируемым видам деятельности (водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения):
- документально подтвержденные расходы по эксплуатации объектов муниципальной собственности коммунальной инфраструктуры».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» Н.В. Кобзареву.

Мэр муниципального образования
«Холмский городской округ» 						    О.П. Назаренко

image1.png